GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PORTARIA INEA PRES Nº 388 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

CRIA COMISSÃO TÉCNICA PARA ANALISAR E
PONTUAR AS PROPOSTAS APRESENTADAS
PARA O CHAMAMENTO PÚBLICO DE
CONSTRUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 1.120
UNIDADES HABITACIONAIS NO BAIRRO
DENOMINADO NÚCLEO COLONIAL SÃO
BENTO, EM DUQUE DE CAXIAS/RJ, PARA O
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA -
MCMV.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 13 do Decreto Estadual nº 41.628, de 12 de janeiro de
2009,

RESOLVE:

Art. 1º- Criar Comissão Técnica para analisar e pontuar as propostas apresentadas
para o Chamamento Público de Construção de aproximadamente 1.120 Unidades
Habitacionais no Bairro denominado Núcleo Colonial São Bento, em Duque de
Caxias/RJ, para o Programa Minha Casa Minha Vida - MCMV.

Art. 2º- Designar MAGDA MACEDO DE AZEVEDO, Engenheira, matrícula nº 390.875-
3, IRINALDO CABRAL DA SILVA, Engenheiro, matrícula nº 390.041-2, e JOÃO
BATISTA MENDONÇA, Engenheiro, matrícula nº 390.633-6, para, sob a coordenação
técnica do primeiro, constituir a Comissão Técnica, para as ações descritas no art. 1º
desta Portaria, conforme processo administrativo n° E-07/503.015/2012.

Art. 3º- O Coordenador da Comissão Técnica fica autorizado a solicitar a participação
de outros profissionais deste Instituto ou de outros órgãos ou entidades que, por sua
experiência nas diversas áreas abrangidas pelo estudo em pauta, possam contribuir
para o aperfeiçoamento do trabalho.

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2012

MARILENE RAMOS
Presidente

Publicada em 29.11.12, nº DO 219, página 19